
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

terça-feira, 28 de janeiro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº133  Ticket: 13300 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00002/2014 

  
As nove horas e quinze minutos do dia vinte e sete de 
janeiro de dois mil e quatorze, após o credenciamento da 
licitante participante do Pregão Presencial 00002/2014, 
inicou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de 
Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, 
neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
reuniram-se a Pregoeira Ana Maria Rodrigues de Almeida e 
o membro da Equipe de Apoio, Luciana Silvieri Cezarani, 
ambas designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio 
da Portaria nº 3.635 - 06/12/2013, e a licitante devidamente 
credenciada, para o recebimento e abertura do envelope de 
proposta, realização da fase de lances verbais e posterior 
abertura do envelope de habilitação da licitante vencedora. 
Na ocasião a Pregoeira constatou que foram recebidos, por 
ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e 
HABILITAÇÃO da seguinte empresa:  

LICITANTE(S) REPRESENTANTE(S) 

04.695.972/0001-07 
LABORATORIO ECHO 
ANALISES CLINICAS 
LTDA 

7.625.120 SSP/SP 
HERCULES FILETI 

A empresa apresentou o envelope de PROPOSTA, o qual 
foi entregue para vistoria e rubricação pelos presentes. 
Verificada a regularidade do mesmo, procedeu-se à sua 
abertura. Aberto o envelope de PROPOSTA constatou-se 
que a empresa atendeu ao prescrito no edital. Feita a 
apuração e identificado o maior desconto global sobre a 
tabela SUS nos termos da Lei 10.520/2002, passou-se à fase 
dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado, na forma 
do DISCRIMINATIVO DE LANCES VERBAIS. Em ato 
contínuo foi aberto o envelope de DOCUMENTAÇÃO, 
constatando-se que a empresa apresentou documentação de 
forma correta. Declarando vencedora a seguinte empresa: 

LABORATORIO ECHO ANALISES CLINICAS LTDA 
CNPJ/CPF: 04.695.972/0001-07 
ENDEREÇO: CAPITAO CIRILO, , 589 - ALTO ALEGRE - 
ANDRADAS - MG - 37795-000 

Seq Item Descrição Marca UN Qtd. Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

 

1 0086 EXAMES 
LABORATORI
AIS DE 
SANGUE, 
URINA E 
FEZES, 
CONFORME 
TABELA SUS, 
EM 
PACIENTES 
DO 
MUNICIPIO 
DE 
ALBERTINA 

 SV 1 1,00% 1,00% 

Sub Total  1,00% 

Total Geral  1,00% 

Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não 
houve manifestação de interpor recurso, concordando todos 
com o procedimento do certame e nada tendo a questionar 
sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se 
a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada 
pela pregoeira, pelo membro da equipe de apoio e licitante 
presente que o desejarem. 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 00002/2014, 
Pregão Presencial nº 00001/2014, tendo como objeto 
Registro de preços para combustíveis: diesel S10, gasolina 
comum e reagente arla 32 para abastecimento dos veículos 
automotores e equipamentos rodoviários do Município de 
Albertina, para as secretarias de administração, saúde e 
educação a serem entregues parceladamente durante a 
vigência da ata de registro de preços para que a 
ADJUDICAÇÃO nele procedida produza seus jurídicos e 
legais efeitos. 
 

Determino que seja dada ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 27 de janeiro de 
2014. 

 
 

ROVILSON EDIVINO FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

VIII) Atos Oficiais 
IX)  

Portaria nº 3.764, de 27 de Janeiro de 2014. 
 

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade a Lei 
Orgânica Municipal, e, Considerando o disposto nos artigos 
16 e 17 da Lei Complementar nº 003, de 19 de outubro de 
2006; Considerando o requerimento efetuado pela servidora 
Wlivangela Aparecida da Costa Affonso, protocolado sob o 
nº 15.983, em 21 de Janeiro de 2014; Resolve: 
 

Art. 1º Fica concedido o Adicional de Estímulo de 
Graduação (AEG),  a razão de 5% do vencimento base, à 
servidora Wlivangela Aparecida da Costa Affonso, 
portadora do MASP nº14.288. 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 27 de Janeiro de 
2014. 
 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

X) Concursos Públicos 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

terça-feira, 28 de janeiro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº133  Ticket: 13300 

Não há publicação. 
 

XI) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XII) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 


